Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 1 «Колокольчик»

ПРИКАЗ

31.08.2017 года №1 0 2
станица Тбилисская

О назначении ответственных лиц по обслуживанию инвалидов и других
маломобильных граждан при посещении МБДОУ д/с № 1

«Колокольчик»

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 24.11.1995г. №181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», в целях
беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных граждан
при посещении муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения детский сад № 1 «Колокольчик» (далее по тексту - дошкольная
образовательная организация) приказываю:
1. Определить местом доступа инвалидов и других маломобильных граждан

центральный вход дошкольной образовательной организации.
2. Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных граждан в здание

дошкольной образовательной организации в соответствии с режимом
работы с 7-00 до 17-30 часов.
3. Назначить ответственными:
3.1. За создание условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других
маломобильных граждан в здание дошкольной образовательной
организации Нужную Елену Викторовну, заведующего хозяйством.
3.2.3а обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других
маломобильных граждан в здание дошкольной образовательной организации
Ульянову Татьяну Васильевну, педагога- психолога.
4.Ответственному за создание условий беспрепятственного доступа
инвалидов и других маломобильных граждан:
4.1 .Обеспечить функционирование на центральном входе кнопки вызова
сотрудников, разместить рядом с ней табличку-указатель.
4.2.Разместить на центральном входе информационную табличку с
извещением о месте доступа для инвалидов и других маломобильных
граждан.
5. Охраннику при срабатывании кнопки вызова:
5.1. Пройти к центральному входу.
5.2.Обеспечить доступ инвалидов и других маломобильных граждан в
здание дошкольной образовательной организации.
5.3.Пригласить дежурного администратора для уточнения причины
обращения.
6. Овсянниковой Наталье Михайловне ответственной за наполнение
содержанием сайта дошкольной образовательной организации, разместить

информацию об оборудовании места доступа для инвалидов и других
маломобильных граждан на официальном сайте: www.kiolokolhik.okis.ru
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ д/с № 1 «Колокольчик»
'  Ч \.

.ц.Ступацкая

http://www.kiolokolhik.okis.ru